



Folketingets Miljøudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. NST-4401-00395

Den 12. januar 2015

Folketingets Miljøudvalg har i brev af 17. december 2014 stillet følgende spørgsmål nr. 5 til L 86, forslag til lov om ændring af lov om betalingsregler for spildevandsforsyningsselskaber m.v., lov om miljøbeskyttelse og lov om vandsektorens organisering og økonomiske forhold (afdragsordning, finansiering og fristfastsættelse ved påbud om forbedret spildevandsrensning samt drift og vedligeholdelse af anlæg til spildevandshåndtering), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Henrik Høegh (V).

Spørgsmål nr. 5 (L 86)

Hvorfor mener regeringen, at det skal være dyrere at være dansker i nogle kommuner, hvilket kan udledes af følgende uddrag fra lovforslaget: "Samlet set vil afdragsordningen kunne medføre et tab for spildevandsforsyningsselskabet. Lovforslaget medfører, at sådanne tab finansieres over de almindelige spildevandstakster. Alle tilsluttede ejendommejere kommer således over tid til at skulle dække eventuelle samlede tab, som afdragsordningen kan give anledning til, såfremt tabet ikke fuldt ud kan dækkes af de øvrige ejendommejere, der er omfattet af ordningen"?

Svar

I visse kommuner findes et efterslæb med hensyn til gennemførelsen af den spildevandsindsats, som er nødvendig for at sikre god tilstand i vores vandområder. Her har ejendommejere ikke i samme omfang betalt for de udgifter, som indsatserne giver anledning til.

Det er en fælles opgave at beskytte vores vandmiljø. Det er derfor også rimeligt, at de kommuner, som endnu ikke har gennemført de nødvendige indsatser, med vandplanerne får pålagt at sikre forbedret spildevandsrensning.

Lovforslaget indeholder en række elementer til sikring af spildevandsselskabernes økonomi i forbindelse med den foreslåede afdragsordning. Disse elementer er gennemgået i svar på spørgsmål nr. 2 til L 86.

Der henvises i øvrigt til svar på spørgsmål nr. 4 til L 86.

Kirsten Brosbøl

/

Mads Leth-Petersen

